Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                          КПП-050601001

Приказ № 07-Д

от 11 февраля 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О внесении изменений в приказ №29-Д от 06.05.2022 г и

 создании творческой инициативной группы»

 В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 г. №

261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» и во исполнение пункта 3

Протокола заседания Координационного совета при Главе Республики Дагестан

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его

региональными, местными и первичными отделениями от 16.02.2023 № 2, с

целью развития системы школьного ученического самоуправления и социальной

активности общеобразовательных учреждений, в связи с произошедшими

изменениями в штатном расписании, в целях реализации плана РДДМ

Приказываю:

1. Считать утратившим силу приказ №29-Д от 06.05.2022г.

2.  Создать творческую инициативную группу по РДДМ «Движение

первых» в МКОУ «Тандовская СОШ» в следующем составе:

Председатель творческой группы:

- Магомаева Хутмат Зайнулабидовна, старший вожатый;

Заместитель председателя творческой группы:

- Гаджиева Асият Магомедхановна, руководитель ШМО;

Члены творческой группы:

- Саидова Аржан Мухаммедсайгидовна учитель начальных классов, классный

руководитель;

— Исаева Рисалат Ахмадулаевна, учитель математики, классный

руководитель;
— Исаева Хатимат Абдулагаджиевна — ученица 10 класса;
— Ахмеднабиева Патимат Ахмеднабиевна — ученица 8 класса;

3. Распределить обязанности между членами творческой

инициативной группой (Приложение 1).

4. Членам творческой инициативной группы осуществлять

постоянный контроль  за ходом реализации проекта «Движение первых».

mailto:tandososh_01@mail.ru
consultantplus://offline/ref=6FD37077D05E61CBC57DA7B9446C3A8F644C276821B109BC792CE7A7D7CF7B73160BD13CE4A7D8E6C7E99AF6603B2228E054136638290AD7OAbAL

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за старшим

вожатым  Магомаевой Х.З.

Директор школы   _________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Старший вожатый  Х.З. Магомаева 11.02.2025  г

Учитель русского

языка и литературы

А.М. Гаджиева

11.02.2025  г

Учитель математики  Р.А. Исаева 11.02.2025  г

Учитель нач.классов  А.М. Саидова 11.02.2025  г

Приложение 1

к приказу № 07-Д от 11.02.2025 г

Состав творческой инициативной группы

и распределение обязанностей

по реализации проекта «Движение первых»

ФИО, должность Статус в проекте, обязанности

Магомаева Хутмат

Зайнулабидовна,

старший вожатый

Руководитель и заместитель творческой группы по

реализации проекта.

Обязанности:

- разработка нормативно-правовых документов и

локальных актов, регламентирующих и

регулирующих деятельность;

- ведёт заседание инициативной группы;

- обобщает и пропагандирует опыт работы

педагогов;

- анализирует результаты деятельности группы и

прогнозирует её деятельность;

- оказывает методическую поддержку участникам

проекта;

- планирование и реализация проекта.

- Гаджиева Асият

Магомедхановна,

руководитель ШМО;

Саидова Аржан

Мухаммедсайгидовна

учитель начальных

классов;

— Исаева Рисалат

Ахмадулаевна,

учитель

математики;
— Исаева Хатимат —

ученица 10 класса;
— Ахмеднабиева

Патимат — ученица 8
класса;

Члены творческой группы по реализации проекта.

Обязанности:

- участие в заседаниях рабочей группы;

- участие в мастер-классах, семинарах;

- обобщает и пропагандирует опыт работы;

- организация творческих акций, конкурсов,

коллективных творческих дел;

- обеспечивает взаимодействие с социальными

партнёрами;

- обеспечивает освещение деятельности

инновационной площадки в СМИ и социальных

сетях, мессенджерах, сайте ОУ;

-  реализует мероприятия по психологической

подготовке участников проекта к новой

педагогической технологии.